
UCHWAŁA NR 243/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

w sprawie złożenia wniosku do projektu planu ogólnego miasta Piekary Śląskie 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2578) oraz art. 8g ust. 1 i art. 13i ust. 3 pkt 5 lit. a tiret 
trzecie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 977 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z zawiadomieniem o podjęciu przez Radę Miasta Piekary Śląskie uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego miasta Piekary Śląskie, przedkłada się wniosek do projektu 
planu ogólnego miasta Piekary Śląskie - stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącej Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej 
Metropolii Danucie Kamińskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FC4A21-8CDF-4372-A80F-9859555B5B82. Podpisany Strona 1



Wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  

do projektu planu ogólnego miasta Piekary Śląskie,  

w związku z zawiadomieniem o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego 

GZM wnioskuje, aby w planie ogólnym uwzględnić: 

1. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki

przestrzennej GZM, w tym model struktury funkcjonalno-przestrzennej GZM,

zawarte w „Strategii Rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027

z perspektywą do 2035 r.”, dostępnej na stronie internetowej: infogzm.metropoliagzm.pl,

w zakładce Publikacje/Strategia Rozwoju GZM (załącznik nr 1 – schemat fragmentu

modelu dla miasta Piekary Śląskie).

Analizując ww. Strategię pod kątem formułowania ustaleń w planie ogólnym należy

jednocześnie wziąć pod uwagę poniższe zaktualizowane informacje dotyczące

infrastruktury drogowej, rowerowej i tramwajowej.

2. Drogę ekspresową S11: dla odcinka od węzła Radzionków do węzła Piekary Śląskie

opracowane zostało Studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego (STEŚ)

oraz procedowany jest wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

inwestycji (DŚU). Aktualnie ogłoszony jest przetarg przez Generalną Dyrekcję Dróg

Krajowych i Autostrad na wykonanie elementów Koncepcji programowej dla drogi

ekspresowej S11 Radzionków – Piekary Śląskie.

3. Przedłużenie Drogowej Trasy Średnicowej Północ (załącznik nr 2 - Koncepcja

metropolitalnych powiązań drogowych na obszarze GZM): przedłużenie DTŚ Północ

od DK 94 w Siemianowicach Śląskich ma prowadzić w kierunku północno-zachodnim,

przekraczając teren Piekar Śląskich. W pierwszym etapie droga ta zaplanowana jest

do skrzyżowania z drogami powiatowymi: 9207S oraz 6415S (styk Piekar Śląskich

i Siemianowic Śląskich); w ten sposób ma stanowić obwodnicę dzielnicy Bańgów.

Rozważany jest także dalszy przebieg DTŚ Północ, w stronę Wojkowic i Bobrownik –

do węzła na A1 (schematyczny kierunek przebiegu zaznaczono m.in. w opracowaniu pn.

"Koncepcja metropolitalnych powiązań drogowych na obszarze Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii (GZM)" z 2019 r. dostępnej na stronie internetowej:

infogzm.metropoliagzm.pl, w zakładce Publikacje/Opracowania GZM/Transport

i mobilność). 

4. Przebieg Velostrady nr 2 (załącznik nr 3 -  orientacyjny przebieg odcinka Velostrady

nr 2 na terenie Piekar Śląskich): Inwestycja przebiegać będzie w pobliżu ronda Kopalni

"Andaluzja" i prowadzić północną stroną ul. Solidarności w kierunku południowo-

zachodnim. Następnie w   rejonie ronda Kopalni "Julian" przechodzić będzie na stronę

południową (przejazdem w poziomie jezdni) i za rondem biec po wschodniej stronie ul.

Bytomskiej. Velostrada prowadzona będzie pod wiaduktami autostrady A1, a następnie

dawną łącznicą drogową do DW 911, pod wiaduktem linii kolejowej 145 (relacji Chorzów

Stary - Radzionków) do granicy z Bytomiem, a dalej, przez Chorzów, Siemianowice

Załącznik do uchwały Nr 243/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 5 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FC4A21-8CDF-4372-A80F-9859555B5B82. Podpisany Strona 1

https://infogzm.metropoliagzm.pl/publikacje/
https://infogzm.metropoliagzm.pl/publikacje/


Śląskie, do Katowic. Dokładne uwarunkowania określi koncepcja techniczna i program 

funkcjonalno-użytkowy, który zleca miasto Piekary Śląskie. W celu realizacji 

przedmiotowej inwestycji GZM, Piekary Śląskie, Bytom, Chorzów, Siemianowice 

Śląskie, Katowice podpisały 28 października 2022 r. „Porozumienie w sprawie 

przygotowania metropolitalnej drogi rowerowej w obszarze GZM”. 

5. Potencjalny rozwój zabudowy i usług przy przystankach kolejowych - jeśli 

planowane są nowe tereny inwestycyjne, to rekomendowane jest ich wyznaczanie 

w rejonach sprzyjających przesiadkom na szybki transport zbiorowy. Proponuje się 

przeanalizowanie możliwości zarezerwowania terenu pod przyszłą linię tramwajową 

na terenie byłej KWK Julian, przy uwzględnieniu planów inwestycyjnych spółki Tramwaje 

Śląskie. Proponowana lina tramwajowa mogłaby w przyszłości połączyć osiedle 

Wieczorka z Szarlejem i dalej z Bytomiem, gdzie zlokalizowany będzie przystanek 

kolejowy Bytom Rozbark, zapewniając wygodną i szybką przesiadkę na Kolej 

Metropolitalną. 

6. Treści zapisów planu zrównoważonej mobilności miejskiej pt. „Dobra Mobilność 

30/50” (https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobrej-mobilnosci), 

w szczególności dotyczące: aspektu rozwoju miast zorientowanych na transport 

kolejowy, zarządzania siecią ulic w mieście, uspokajania ruchu ulicznego i polityki 

parkingowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Schemat fragmentu modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej GZM dla miasta Piekary 

Śląskie. 

2. Plansza koncepcyjna (wynikowa): zestawienie priorytetowych odcinków dróg istniejących 

i planowanych/projektowanych, obejmujące DTŚ Północ - Koncepcja metropolitalnych 

powiązań drogowych na obszarze GZM. 

3. Plan orientacyjny przebiegu odcinka Velostrady nr 2 na terenie Piekar Śląskich wg założeń 

Programu funkcjonalno-użytkowego.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FC4A21-8CDF-4372-A80F-9859555B5B82. Podpisany Strona 2

https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobrej-mobilnosci


–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FC4A21-8CDF-4372-A80F-9859555B5B82. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FC4A21-8CDF-4372-A80F-9859555B5B82. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3

Orientacyjne przebieg Velostrady nr 2 na terenie
 miasta Piekary Śląskie wg. założeń Programu 
funkcjonalno-użytkowego

Piekary Śląskie

Bytom

Rondo Kopalni "Andaluzja"

Rondo Kopalni "Julian"

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25FC4A21-8CDF-4372-A80F-9859555B5B82. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 243/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 5 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-08-06T08:48:41+0200




